



องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

แบบ ปร. 5

แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

โครงการ / งาน	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารเอนกประสงค์				
แบบเลขที่	โครงการเติมอาคารเอนกประสงค์				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	บ้านใหม่เจริญ หมู่ที่ 12	ตำบลแม่ฮ้อย	อำเภอ	พาน	
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	4	หน้า			
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่	4	เดือน	มกราคม	พ.ศ.	2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานต่อเติมอาคาร	69,835.23	1.2726	88,872.31	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง	88,872.31
ขอใช้งบประมาณเพียง	86,000.00


ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ๖6.00 ตร.ม. เฉลี่ย 2,388.89 บาท / ตร.ม.

ประธานกรรมการ

 (นายธีระศักดิ์ พุทธรักษา)
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครอง)

กรรมการ

 (นายสมพร ทรินทร์)
 นักวิชาการเกษตร

กรรมการ

 (นางสาวโชติกา มุกดา)
 เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

อนุมัติ
 (นายสัมฤทธิ์ สวามิภักดิ์)
 นายอำเภอพาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(ราคากลาง)

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการตึกอาคารเอนกประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านใหม่เจริญ หมู่ที่ 12	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครอง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดินถม	-	ลบ.ม.	66.50	-	20.00	-	-	
	1.1 งานดินขุด -ถมคืน	4.50	ลบ.ม.		-	148.00	666.00	666.00	
	1.2 งานทรายรองพื้น	0.30	ลบ.ม.	280.38	84.11	64.00	19.20	103.31	
	1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต (ค่าแรงคิด 100 %)	5.01	ตร.ม.		-	133.00	666.33	666.33	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน (คิด 80%)	3.51	ตร.ม.	614.00	2,153.29		-	2,153.29	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- RB 6 มม.	11.19	กก.	18.31	204.88	4.10	45.87	250.75	
	- DB 12 มม.	44.52	กก.	15.26	679.37	3.30	146.91	826.28	
	- เหล็กตะแกรงวายเมท 0.20 x 0.20 ม.	-	ตร.ม.	-	-	5.00	-	-	
	- ลวดผูกเหล็ก	14.95	กก.	35.05	523.83		-	523.83	
	ยอดยกไป							5,189.79	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(ราคากลาง)

งาน	งานโครงสร้างวิศวกรรม	
โครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการตึกอาคารเอนกประสงค์	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านใหม่เจริญ หมู่ที่ 12	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครอง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย	
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							5,189.79	
1.6	งานคอนกรีต				-		-	-	
	- คอนกรีตหยาบ	0.15	ลบ.ม.	1,228.00	184.20	398.00	59.70	243.90	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.95	ลบ.ม.	1,450.00	1,377.50	498.00	473.10	1,850.60	
1.7	งานโครงหลังคาเหล็ก				-		-	-	
	- เหล็ก C100 x 50 x 20 x 2.3 มม.(23.5 กก./ท่อน)	305.50	กก.	20.66	6,311.63		-	6,311.63	
	- เหล็ก C125 x 50 x 20 x 2.3 มม.(25.5 กก./ท่อน)	433.50	กก.	27.18	11,782.53		-	11,782.53	
	- ค่าแรงงานทำโครงหลังคา	739.00	กก.			10.00	7,390.00	7,390.00	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							32,768.45	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(ราคากลาง)

กลุ่มงาน / งาน	งานสถาปัตยกรรม								
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการเพิ่มเติมอาคารเอนกประสงค์								
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านใหม่เจริญ หมู่ที่ 12					แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครอง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย								
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					เมื่อวันที่	4	เดือน	มกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							32,768.45	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่	64.40	ตร.ม.		-	28.00	1,803.20	1,803.20	
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 1.20 x 0.50 ทน 5 มม.	96.00	แผ่น	52.34	5,024.64	-	-	5,024.64	
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 1.20 x 0.50 ทน 5 มม.	32.00	แผ่น	52.34	1,674.88	-	-	1,674.88	
	- ครอบสันหลังคา	16.00	ชุด	41.12	657.92	-	-	657.92	
	- ครอบปิดจั่ว	1.00	ชุด	42.06	42.06	-	-	42.06	
	- ครอบข้างปิดชาย	28.00	ชุด	30.84	863.52	-	-	863.52	
	- ขอบยึดกระเบื้อง	160.00	ตัว	3.12	499.20	-	-	499.20	
	- เริงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 1" x 8"	23.20	ม.	68.00	1,577.60	69.00	1,600.80	3,178.40	
	- เริงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 1" x 6" (ปิดลอน)	23.20	ม.	91.00	2,111.20	69.00	1,600.80	3,712.00	
	2.2 งานวางระบายน้ำ								
	- ท่อระบายน้ำ Dia 0.30 ม.	7.00	ท่อน	233.64	1,635.48	96.00	672.00	2,307.48	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.80	ลบ.ม.	1,450.00	1,160.00	498.00	398.40	1,558.40	
	- เหล็กตะแกรงวายเมท 0.20 x 0.20 ม.	8.00	ตร.ม.	19.62	156.96	5.00	40.00	196.96	
	- งานผนังก่ออิฐฉาบปูน	18.00	ตร.ม.	271.00	4,878.00	89.00	1,602.00	6,480.00	
							ยอดยกไป	60,767.11	

